Gal. 5. Tit. 3.

CAPVT QVARTVM.

- 21 **N**DE bella et [lites] in uobis: Nonne † ex [concupiscētīs] uestris quæ militant in membris uestris: Concupiscitis, et nō habetis: [occiditis] & zelatis, & non potestis adipisci. Litigatis & belligeratis, — & non habetis, [propter quod] non postulatis. Petitis & non accipitis, eo quod male petatis, ut in concupiscentijs uestris
- 22 [insumatis.] † Adulteri, nescitis q̄a amicitia huius mundi [inimica] est dei? Quicunque ergo uoluerit amicus esse [seculi] huius,] inimicus dei cōstituitur. An putatis quia inaniter scriptura dicat: Ad inuidiā [concupiscit] spiritus qui [habitat] in uobis? Maio rem autem dat gratiā, — propter quod dicit: Deus superbis resistit, humilibus autem dat gratiam.
- 23 Subditi ergo estote deo: resistite autem diabolo,
- 24 & fugiet à uobis. [Appropiate] deo, & ap-
- 25 propinquabit uobis. Emundate manus peccato-
- 26 res, & purificate corda duplices animo. [Miseri-
- estote,] & lugete, & plorate: risus uester in luctum
- 27 conuertatur, & gaudium in mōrem. Humilia-
- 28 mini in conspectu domini, & exaltabit uos. No-
- lite [detrahere alterutrū] fratres mei. Qui detrahit fratri, aut qui iudicat fratrem suum, detrahit legi, & iudicat legem. Si autem iudicas legem, nō es fact or legis, sed iudex. Vnus — enim est legislator — & iudex, qui potest [perdere & libera]. Tu — autē
- 29 quis es qui iudicas [proximum] tuū? [Ecce] nūc qui dicitis: Hodie [aut crastino] ibimus in illam ciuitatem, & faciemus ibi — [quidē] annum, † & mer- cabimur & lucrū faciemus, qui ignoratis quid erit in crastino. Quæ est enim uita uestra? Vapor est ad modicū [parens, & deinceps exterminabitur.] Pro eo ut dicatis: Si dominus uoluerit, &: Si uixerimus,
- 30 faciemus hoc aut illud. Nūc autem [exultatis] in superbis uestris. Omnis exultatio talis maligna est,
- 31 Scienti igitur bonum facere, & non facienti; pec- catum est illi.

ANNOT.

pugnæ, μάχαι. & infra.
† hinc, ἐντεῦθεν. uolu-

ptatibus, τῷ μέσῳ οὐώρ,

& infra,
inuidetis, φιλονεῖτε.

id est, propterea quod.

expendatis, δαπανήσητε.
† & adulteræ, ήγει μοι-

χαλίδες. inimici-

tia, εχθρα.

mundi, τὸ κόσμος.

desiderat, ut absente re, επε-

ποθῇ. habitauit, κατώ

κκοσμο.

appropinquate, εγγίζετε.

fatigamini, affligimini, τα-

λαιπωρήσατε.

obloqui inuicem, καταλα-

λεῖτε αλλήλωρ, & infra.

seruare et perdere, σῶσαι

ηγει απολέσαι. alte-

rum, τῷ επερο. age,

cia, κάγε. & cras, ηγει

αὔριο. unum, ενα.

apparens, & deinde dispa-

rens, φουνομένη, ἐπετάχ-

θε αφανίζομένη.

gloriamini, καυχάδε,